[bookmark: _GoBack]ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 01/2009

“Dispõe sobre a nomeação do vereador Cláudio Peressim em Comissões Permanentes da Câmara Municipal e dá outras providências”.

ANÍZIO TAVARES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Tendo em vista as vagas existentes em Comissões Permanentes desta Casa de Leis, em razão da licença, por período indeterminado, nos termos do Art. 13, IV, da Lei Orgânica do Município, do Ver. José Antonio Aborihan Gonçalves, fato que se deu no último dia 6 de janeiro de 2009, através de documento protocolizado na Secretaria desta Casa, sob nº 028 e, considerando o disposto no Art. 32, § 5º do Regimento Interno desta Edilidade, fica nomeado o Ver. Cláudio Peressim para integrar as seguintes Comissões:

I    - Comissão Permanente de Política Social, e
II – Comissão Permanente de Direitos Humanos, Cidadania e Defesa dos Direitos da Criança, do Adolescente e da Juventude.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, em 21 de janeiro de 2009.

ANÍZIO TAVARES DA SILVA
-Presidente-

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal na data supra.

DAISY MAC-KNIGHT PETRINI
- Chefe da Secretaria -